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Besvarelse af spørgsmål nr. 1450 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1450 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. september 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
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Spørgsmål nr. 1450 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvad status er for udarbejdelsen af 
en model for forbedring af vilkårene for polititjenestemænd, der 
lider skade, som følge af deres tjeneste, i forlængelse af 
beretningen til B 154 Forslag til folketingsbeslutning om 
udarbejdelse af en model for ligestilling mellem politiveteraner 
og veteraner fra forsvaret fra folketingssamling 2021-22?” 

 
Svar: 
 
Det er vigtigt for mig som justitsminister, at der tages bedst muligt hånd om 
de politibetjente, der kommer til skade i tjenesten. Politiet passer godt på os, 
og derfor skal vi også passe godt på dem, og der skal ydes en støtte, der står 
mål med den store indsats, politiet yder for at holde os alle trygge. Derfor 
har Justitsministeriet og Rigspolitiet fokus på løbende at tilpasse og forbedre 
indsatsen for de betjente, der kommer til skade i tjenesten.  
 
Jeg kan oplyse, at Justitsministeriet – i samarbejde med Rigspolitiet – 
arbejder på et forslag til en model for forbedring af vilkårene for 
polititjenestemænd, som har udviklet PTSD eller pådraget sig andre skader 
som følge af arbejdet, med henblik på, at det kan indgå i forhandlingerne 
om den næste flerårsaftale for politiets og anklagemyndighedens økonomi, 
som netop er blevet forlænget. Henset til beslutningen om at forlænge den 
eksisterende flerårsaftale, er arbejdet med modellen ikke færdiggjort. Når 
forhandlingerne om den nye flerårsaftale går i gang, vil Justitsministeriet 
præsentere de forskellige mulige tiltag, således at de kan indgå i en samlet 
prioritering af politiets og anklagemyndighedens økonomi.  
 
Som led i arbejdet med modellen er der allerede identificeret en række 
mulige initiativer. Bl.a. henset til beslutningen i 2023 om at udskyde 
forhandlingerne om en ny flerårsaftale, blev det besluttet at iværksætte et af 
disse initiativer allerede inden indgåelsen af en ny flerårsaftale og således 
ved finansiering inden for Rigspolitiets eksisterende økonomiske ramme. 
Tiltaget, som både Rigspolitiet og Politiforbundet ønskede at iværksætte 
hurtigst muligt, går ud på at tilknytte en psykiatrisk konsulent til 
Rigspolitiets psykologtjeneste, som derved får mulighed for mere 
systematisk og hurtigere at kunne trække på privatpraktiserende psykiatrisk 
rådgivning og konsultation.  
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Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets besvarelse af 23. april 2024 af 
spørgsmål nr. 220 (Alm. del) fra Folketingets Socialudvalg. 
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